

# Indesit Company



**Relazione Trimestrale**  
al 31 marzo 2007

**Indesit Company**

**RELAZIONE  
TRIMESTRALE AL  
31 MARZO 2007**

**INDESIT COMPANY S.P.A.**

Sede Legale: V.le A. Merloni, 47 - 60044 Fabriano  
Sede secondaria: Via della Scrofa, 64 - 00186 Roma  
Capitale Sociale: Euro 102.569.819,40 i.v.  
Codice Fiscale/Partita Iva 00693740425  
Iscritta al Registro delle Imprese  
di Ancona N.9677

**Relazione sull'andamento della gestione al 31 marzo 2007**

**Le vendite di elettrodomestici in Europa**

Le vendite di elettrodomestici bianchi ai rivenditori (*industry shipment*) hanno registrato nel primo trimestre 2007 una crescita del 2,5% in Europa Occidentale e del 12,0% in Europa Orientale<sup>(\*)</sup>, mentre in CSI la crescita è stata dell'8,0%.

**Mercati Valutari**

Nel primo trimestre 2007 l'Euro, a cambi medi<sup>(\*\*)</sup>, rispetto allo stesso periodo del 2006, si è apprezzato del 15,4% nei confronti della Lira Turca, del 9,0% nei confronti del Dollaro USA, dell'1,4% rispetto allo Zloty e dell'1,9% rispetto al Rublo, mentre si è deprezzato del 2,3% rispetto alla Sterlina Inglese.

**Eventi significativi del primo trimestre 2007 e successivi alla chiusura del primo trimestre 2007**

Nel mese di marzo 2007 Indesit Company ha presentato la nuova *brand architecture* del Gruppo, puntando a rafforzare ulteriormente i marchi e le loro sinergie. Il marchio Hotpoint si abbina ad Ariston, dando vita a Hotpoint-Ariston, combinazione tra il potenziale internazionale del marchio britannico e la tradizione del marchio italiano, con l'obiettivo di migliorare la posizione di mercato del Gruppo nel segmento medio-alto. Il marchio Indesit al contempo prosegue il processo di evoluzione del posizionamento puntando su innovazione e design. Primo esempio è il lancio di Moon, nuova lavabiancheria con un'immagine d'avanguardia e funzionalità inedite.

Non si segnalano ulteriori eventi significativi, eventi significativi non ricorrenti o transazioni atipiche e/o inusuali avvenute nel corso del primo trimestre 2007 e successive alla chiusura dello stesso.

Con riferimento alle operazioni con parti correlate si rinvia al paragrafo "Altre informazioni" delle "Note illustrative alla relazione trimestrale al 31 marzo 2007".

**Principi contabili di riferimento**

La presente relazione trimestrale è redatta in osservanza di quanto previsto dall'art. 82 del Regolamento Emittenti n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive modifiche, in applicazione dello IAS 34.

**Nota metodologica**

Tutti i commenti e confronti riportati nella relazione sull'andamento della gestione e nella relazione trimestrale sono effettuati con riferimento ai dati comparativi (indicati fra parentesi) previsti dallo IAS 34, salvo se diversamente specificato. Tutti i valori sono espressi in milioni di Euro. I rapporti percentuali (margini e crescite) sono calcolati con riferimento a valori

---

(\*) esclusa Turchia e CSI.

(\*\*) Andamenti calcolati sui cambi medi mensili rilevati dall'Ufficio Italiano Cambi.

espressi in migliaia di Euro. Il Gruppo facente capo alla società Indesit Company S.p.A. è nel seguito indicato come “Indesit Company” o semplicemente “Gruppo”, quando i commenti si riferiscono alla capogruppo o a società controllate, sono utilizzate le denominazioni sociali complete e la natura giuridica delle società stesse.

### Sintesi dei risultati economici

Nella seguente tabella sono esposti i principali indicatori economici del Gruppo relativamente al primo trimestre 2007.

	I trim 2007		I trim 2006		variazione	
	milioni di Euro	%	milioni di Euro	%	milioni di Euro	%
Ricavi	758,7	100,0%	695,8	100,0%	62,9	9,0%
Margine operativo lordo	82,0	10,8%	60,9	8,7%	21,1	34,7%
Margine operativo	45,7	6,0%	26,2	3,8%	19,4	74,1%
Risultato prima delle imposte	39,5	5,2%	24,0	3,5%	15,5	64,4%
Risultato netto totale	23,1	3,0%	12,3	1,8%	10,7	87,2%

Il fatturato del primo trimestre 2007, pari a 758,7 milioni di Euro (695,8 milioni di Euro), ha registrato una crescita del 9,0%, grazie alla crescita sostenuta dei volumi e ad un ricavo unitario medio (*Price/Mix*) immutato rispetto al periodo precedente.

Il margine operativo lordo (EBITDA) nel primo trimestre 2007 ammonta a 82,0 milioni di Euro (60,9 milioni di Euro), pari al 10,8% (8,7%) del fatturato. Gli oneri e proventi non ricorrenti, principalmente rappresentati da plusvalenze per cessione di immobili non strategici per un importo pari a 6,5 milioni di Euro, oltre che da *redundancies* per 4,0 milioni di Euro (9,0 milioni di Euro), sono complessivamente positivi per 2,1 milioni di Euro (negativi per 9,5 milioni di Euro). L'EBITDA al lordo degli oneri e proventi non ricorrenti nel primo trimestre 2007 è pari a 79,9 milioni di Euro (70,4 milioni di Euro), con un'incidenza percentuale sul fatturato del 10,5% (10,1%). La crescita dell'EBITDA è stata trainata dalla crescita dei volumi di vendita, in presenza di un ricavo unitario medio stabile, e dal contenimento dei costi, segnatamente dei costi di produzione, grazie alla prosecuzione del processo di ribilanciamento della produzione, che ha consentito, in particolare, di ridurre l'incidenza del Costo del lavoro.

Il margine operativo (EBIT) nel primo trimestre 2007 è pari a 45,7 milioni di Euro (26,2 milioni di Euro), con un'incidenza sul fatturato del 6,0% (3,8%). L'EBIT calcolato al lordo degli oneri e proventi non ricorrenti nel primo trimestre 2007 è pari a 43,6 milioni di Euro (35,8 milioni di Euro) con un'incidenza percentuale sul fatturato del 5,7% (5,1%). La variazione dell'EBIT è riconducibile, oltre a quanto commentato con riferimento all'EBITDA, ai benefici di una più attenta gestione del capitale fisso, che ha consentito una riduzione del peso percentuale degli ammortamenti sul fatturato.

Gli oneri finanziari netti ammontano a 6,2 milioni di Euro (1,7 milioni di Euro); la variazione è interamente riconducibile all'aumento di *mark to market* dell'IRS *floating to fix*, stipulato sul valore nominale del prestito obbligazionario, inferiore a quello registrato nel primo trimestre 2006.

Il risultato ante imposte (PBT) nel primo trimestre 2007 si attesta a 39,5 milioni di Euro (24,0 milioni di Euro), pari al 5,2% del fatturato (3,5%). Il risultato netto totale del primo trimestre 2007 è pari a 23,1 milioni di Euro (12,3 milioni di Euro). Le imposte rilevate nel primo trimestre 2007 ammontano a 16,4 milioni di Euro (11,7 milioni di Euro) con un *tax rate* pari al 41,6% (48,7%).

## Risultati per area geografica

	Ricavi verso terzi			Risultato di settore			% sui ricavi		
	31-mar-07	31-mar-06	Variazione	31-mar-07	31-mar-06	Variazione	31-mar-07	31-mar-06	Variazione
Europa Occidentale	479,3	457,3	22,0	37,5	34,5	3,0	7,8%	7,5%	0,3%
Europa Orientale	229,2	194,5	34,7	41,3	30,5	10,8	18,0%	15,7%	2,3%
Altri Paesi	50,2	44,0	6,2	3,3	3,1	0,2	6,6%	7,0%	(0,5%)
<b>Totale</b>	<b>758,7</b>	<b>695,8</b>	<b>62,9</b>	<b>82,1</b>	<b>68,1</b>	<b>14,0</b>	<b>10,8%</b>	<b>9,8%</b>	<b>1,0%</b>

I ricavi hanno fatto registrare un andamento positivo in tutte le aree; l'aumento più significativo si rileva in Europa Orientale, area in cui si registra anche il più significativo incremento del risultato di settore; in particolare, in quest'area, gli incrementi più rilevanti dei ricavi si registrano in CSI e Polonia. In Europa Occidentale l'incremento più significativo si registra in Italia.

## Sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria

	31-marzo-07	31-dicembre-06	31-marzo-06
Crediti commerciali	619,9	573,2	579,7
Rimanenze	392,4	353,4	403,6
Debiti commerciali	(808,5)	(886,1)	(788,6)
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>203,9</b>	<b>40,5</b>	<b>194,7</b>
Attività non correnti	1.226,3	1.252,1	1.260,7
Altre attività e passività correnti e passività non correnti	(320,9)	(316,7)	(312,9)
<b>Capitale investito netto</b>	<b>1.109,3</b>	<b>975,8</b>	<b>1.142,5</b>
Indebitamento finanziario netto	542,5	423,6	613,5
Patrimonio netto di gruppo	562,5	545,6	514,3
Patrimonio netto di terzi	4,3	6,6	14,8
<b>Capitale investito netto</b>	<b>1.109,3</b>	<b>975,8</b>	<b>1.142,5</b>
<b>Flusso di cassa da attività operative</b>	<b>(83,2)</b>	<b>272,8</b>	<b>(46,7)</b>
<b>CCN / Fatturato (12 mesi)</b>	<b>6,2%</b>	<b>1,2%</b>	<b>6,3%</b>
<b>Indebitamento finanziario netto/ patrimonio netto</b>	<b>1,0</b>	<b>0,8</b>	<b>1,2</b>

Il flusso di cassa da attività operative è stato negativo, in linea con la stagionalità di settore, per 83,2 milioni di Euro (46,7 milioni di Euro). Il maggior assorbimento di cassa rispetto all'esercizio precedente è riconducibile all'incremento del capitale circolante netto cresciuto proporzionalmente al fatturato. Il *Free Cash Flow*<sup>1</sup> è stato negativo per 118,9 milioni di Euro (negativo per 96,0 milioni di Euro). L'indebitamento finanziario netto si riduce di 71,0 milioni rispetto al 31 marzo 2006.

<sup>1</sup> *Free Cash Flow*: flusso di cassa da attività operative e da attività di investimento al netto del pagamento di dividendi e degli aumenti di capitale

### **Prevedibile evoluzione dell'attività per l'esercizio in corso**

L'andamento della domanda nei principali mercati, molto positivo nel primo trimestre, è atteso rimanere soddisfacente, seppur probabilmente in lieve rallentamento, sia in Europa Occidentale, sia in Europa Orientale.

Grazie all'accorta politica di acquisto, il Gruppo ritiene che, anche in presenza degli aumenti di prezzo delle principali materie prime registratisi nel primo trimestre, l'impatto dei maggiori costi possa essere contenuto.

Le aspettative per l'esercizio 2007 rimangono pertanto positive ed orientate ad un ulteriore miglioramento dei risultati economico-finanziari.

3 maggio 2007

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente  
Vittorio Merloni

**Prospetti Contabili e  
Note Esplicative**

**INDESIT COMPANY****Conto economico consolidato del primo trimestre 2007**

(in milioni di Euro)

	Note	I trim 2007	I trim 2006
Ricavi	1	758,7	695,8
Costo del venduto		(561,3)	(522,2)
Spese commerciali e di distribuzione		(124,4)	(115,3)
Spese generali e amministrative		(34,4)	(32,9)
Altri proventi	2	7,2	0,9
Altre spese		(0,1)	(0,1)
<b>Margine operativo</b>	3	<b>45,7</b>	<b>26,2</b>
Oneri finanziari netti	4	(6,2)	(1,7)
Proventi e oneri da società collegate		-	(0,5)
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>39,5</b>	<b>24,0</b>
Imposte sul reddito		(16,4)	(11,7)
<b>Risultato netto totale</b>		<b>23,1</b>	<b>12,3</b>
di cui:			
Risultato netto di pertinenza delle minoranze		(0,1)	0,3
Risultato netto del gruppo		23,1	12,0
Utile base per azione		0,23	0,12
Utile diluito per azione		0,23	0,12



**INDESIT COMPANY****Stato patrimoniale consolidato al 31 marzo 2007**

(in milioni di Euro)

	Note	31-marzo-07	31-dicembre-06	31-marzo-06
<b>Attività</b>				
Immobili, impianti e macchinari	5	739,8	751,2	765,5
Avviamento ed altre immobilizzazioni immateriali a vita indefinita	6	320,9	325,5	314,1
Altre immobilizzazioni immateriali a vita definita	7	111,3	114,5	108,7
Partecipazioni in società collegate		12,5	12,5	20,2
Altri investimenti		0,5	0,6	2,5
Imposte differite attive		41,3	47,8	49,7
Altre attività finanziarie non correnti	9	78,2	79,3	88,4
<b>Totale attività non correnti</b>		<b>1.304,5</b>	<b>1.331,4</b>	<b>1.349,0</b>
Rimanenze	8	392,4	353,4	403,6
Crediti commerciali		619,9	573,2	579,7
Attività finanziarie correnti	9	15,2	11,1	15,0
Crediti tributari		79,5	87,9	72,6
Altri crediti e altre attività correnti		26,2	27,9	29,1
Cassa e mezzi equivalenti	9	188,7	184,5	157,3
Beni disponibili per la vendita		1,6	1,8	6,0
<b>Totale attività correnti</b>		<b>1.323,6</b>	<b>1.239,8</b>	<b>1.263,4</b>
<b>Totale attività</b>		<b>2.628,1</b>	<b>2.571,2</b>	<b>2.612,4</b>
<b>Patrimonio netto</b>				
Capitale sociale		92,6	92,6	92,5
Riserve		309,9	316,2	256,5
Riserve per utili indivisi		136,9	60,5	153,2
Risultato netto del gruppo		23,1	76,4	12,0
<b>Patrimonio del gruppo</b>		<b>562,5</b>	<b>545,6</b>	<b>514,3</b>
Patrimonio delle minoranze		4,3	6,6	14,8
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>566,8</b>	<b>552,2</b>	<b>529,0</b>
<b>Passività</b>				
Debiti finanziari a medio e lungo termine	9	399,5	402,7	477,3
Passività per benefici ai dipendenti		97,1	98,7	106,0
Fondi rischi e oneri		53,1	53,9	46,3
Imposte differite passive		71,0	74,1	83,0
Altre passività non correnti		22,1	23,4	27,4
<b>Totale passività non correnti</b>		<b>642,7</b>	<b>652,8</b>	<b>740,0</b>
Banche e altri debiti finanziari	9	425,1	295,7	396,8
Fondi rischi e oneri correnti		25,5	24,7	24,7
Debiti commerciali		808,5	886,1	788,6
Debiti tributari		63,2	63,6	50,2
Altri debiti		96,3	96,0	83,0
<b>Totale passività correnti</b>		<b>1.418,6</b>	<b>1.366,1</b>	<b>1.343,3</b>
<b>Totale passività</b>		<b>2.061,3</b>	<b>2.018,9</b>	<b>2.083,4</b>
<b>Totale patrimonio netto e passività</b>		<b>2.628,1</b>	<b>2.571,2</b>	<b>2.612,4</b>

**INDESIT COMPANY****Rendiconto finanziario consolidato al 31 marzo 2007**

(in milioni di Euro)

	31-marzo-07	31-dicembre-06	31-marzo-06
Risultato netto totale	23,1	76,7	12,3
Imposte sul reddito	16,4	54,9	11,7
Ammortamenti	36,3	142,8	34,6
Altre proventi/(oneri) non monetari, netti	9,3	50,6	14,5
Variazione crediti commerciali	(46,7)	(18,1)	(24,5)
Variazione rimanenze	(39,1)	(10,6)	(60,8)
Variazione debiti commerciali	(61,5)	85,2	(5,9)
Variazione altre attività e passività	(5,0)	(40,6)	(14,3)
Pagamento imposte sul reddito	(7,8)	(44,2)	(8,3)
Interessi pagati	(10,8)	(32,2)	(7,2)
Interessi incassati	2,6	8,3	1,1
<b>Flusso di cassa da attività operative</b>	<b>(83,2)</b>	<b>272,8</b>	<b>(46,7)</b>
Esborsi per investimenti in immobilizzazioni materiali	(36,9)	(120,7)	(46,8)
Incassi per disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	7,5	5,0	0,1
Esborsi per investimenti in immobilizzazioni immateriali	(4,6)	(34,6)	(6,6)
Incassi per disinvestimenti in immobilizzazioni finanziarie	0,1	13,0	0,5
Esborsi per immobilizzazioni finanziarie e altri investimenti	(2,2)	(7,6)	-
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(36,0)</b>	<b>(145,0)</b>	<b>(52,9)</b>
Incassi per aumenti di capitale sociale	0,4	3,2	3,1
Pagamento di dividendi	-	(37,1)	-
Accensioni debiti a lungo termine	-	0,6	-
Rimborso debito per acquisizione GDAH	-	(49,8)	-
Altri rimborsi debiti a lungo termine	-	-	-
Variazione debiti finanziari a breve termine	123,1	(59,9)	54,1
<b>Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di finanziamento</b>	<b>123,5</b>	<b>(143,1)</b>	<b>57,3</b>
<b>Flusso di cassa netto</b>	<b>4,2</b>	<b>(15,2)</b>	<b>(42,3)</b>
Cassa e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	184,5	199,7	199,7
Cassa e mezzi equivalenti alla fine del periodo	188,7	184,5	157,3
<b>Totale variazione cassa e mezzi equivalenti</b>	<b>4,2</b>	<b>(15,2)</b>	<b>(42,3)</b>

**Prospetto dei movimenti di Patrimonio Netto Consolidato al 31 marzo 2007**

	Saldi iniziali	Valutazione dei derivati	Valutazione delle <i>stock options</i>	Traduzione bilanci in valuta estera	Totale effetti transitati direttamente a Patrimonio netto	Dividendi distribuiti	Esercizio diritti di <i>stock options</i>	Totale effetti derivanti da operazioni con gli azionisti	Destinazione del risultato dell'esercizio	Variazione area di consolidamento e acquisizione quote di minoranza	Risultato netto del periodo	Saldi finali
Capitale sociale	92,6	-	-	-	-	-	0,0	0,0	-	-	-	92,6
Riserva da sovrapprezzo azioni	34,1	-	-	-	-	-	0,3	0,3	-	-	-	34,4
Riserva Legale	19,9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,9
Riserva per differenze nette di cambio da traduzione	53,0	-	-	(7,8)	(7,8)	-	-	-	-	-	-	45,2
Altre riserve	209,2	1,2	0,0	-	1,3	-	-	-	-	-	-	210,4
Riserve per utili indivisi	60,5	-	-	-	-	-	-	-	76,4	-	-	136,9
Risultato netto del Gruppo	76,4	-	-	-	-	-	-	-	(76,4)	-	23,1	23,1
<b>Patrimonio del Gruppo</b>	<b>545,6</b>	<b>1,2</b>	<b>0,0</b>	<b>(7,8)</b>	<b>(6,6)</b>	<b>-</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23,1</b>	<b>562,5</b>
Patrimonio delle minoranze	6,6	-	-	(0,1)	(0,1)	-	-	-	-	(2,2)	(0,1)	4,3
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>552,2</b>	<b>1,2</b>	<b>0,0</b>	<b>(7,9)</b>	<b>(6,6)</b>	<b>-</b>	<b>0,4</b>	<b>(34,5)</b>	<b>-</b>	<b>(2,2)</b>	<b>23,1</b>	<b>566,8</b>

**Prospetto dei movimenti di Patrimonio Netto Consolidato al 31 marzo 2006**

Capitale sociale	92,2	-	-	-	-	-	0,3	0,3	-	-	-	92,5
Riserva da sovrapprezzo azioni	31,3	-	-	-	-	-	2,5	2,5	-	-	-	33,8
Riserva Legale	15,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,3
Riserva per differenze nette di cambio da traduzione	55,7	-	-	(6,1)	(6,1)	-	-	-	-	-	-	49,6
Altre riserve	156,9	0,4	0,5	-	0,9	-	-	-	-	-	-	157,8
Riserve per utili indivisi	102,5	-	-	-	-	-	-	-	50,7	-	-	153,2
Risultato netto del Gruppo	50,7	-	-	-	-	-	-	-	(50,7)	-	12,0	12,0
<b>Patrimonio del Gruppo</b>	<b>504,6</b>	<b>0,4</b>	<b>0,5</b>	<b>(6,1)</b>	<b>(5,2)</b>	<b>-</b>	<b>2,8</b>	<b>2,8</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12,0</b>	<b>514,3</b>
Patrimonio delle minoranze	14,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,3	14,8
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>519,1</b>	<b>0,4</b>	<b>0,5</b>	<b>(6,1)</b>	<b>(5,2)</b>	<b>-</b>	<b>2,8</b>	<b>2,8</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12,3</b>	<b>529,0</b>

## **NOTE ILLUSTRATIVE ALLA RELAZIONE TRIMESTRALE AL 31 MARZO 2007**

### **Struttura e attività del gruppo**

Indesit Company è il gruppo facente capo alla controllante Indesit Company S.p.A., società di diritto italiano con sede a Fabriano (Italia), ed è attivo nella produzione e vendita di elettrodomestici bianchi, ovvero gli elettrodomestici appartenenti ai settori della cottura (cucine, forni e piani cottura), del freddo (frigoriferi e congelatori), del lavaggio (lavabiancheria, lavasciuga e asciugatori) e delle lavastoviglie.

Il Gruppo opera principalmente in Europa, sia Occidentale sia Orientale, in Turchia e in CSI. I settori di attività primario e secondario, così come definiti dallo IAS 14, sono rappresentati rispettivamente dalle aree geografiche (Europa Occidentale, Europa Orientale e Altri paesi) e dai settori della cottura, freddo, lavaggio e servizi. Nell'Europa Orientale è compresa anche la CSI.

Si segnala che il settore degli elettrodomestici bianchi è caratterizzato da elevata stagionalità relativamente all'andamento di tutte le principali variabili patrimoniali, economiche e finanziarie. L'informativa per settori di attività ai sensi dello IAS 14 è di seguito riportata.

### **Approvazione della relazione trimestrale al 31 marzo 2007**

La relazione trimestrale al 31 marzo 2007 è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione il 3 maggio 2007.

### **Principi contabili di riferimento**

La presente relazione trimestrale è redatta in applicazione dello IAS 34. In particolare si segnala che lo schema di conto economico, stato patrimoniale e rendiconto finanziario sono redatti in forma estesa e sono gli stessi adottati per il bilancio consolidato al 31 dicembre 2006. Le note esplicative riportate nel seguito, invece, sono riportate in forma sintetica e pertanto non includono tutte le informazioni richieste per un bilancio annuale. In particolare si segnala che, come previsto dallo IAS 34, allo scopo di evitare la duplicazione di informazioni già pubblicate, le note di commento si riferiscono esclusivamente a quelle componenti del conto economico, dello stato patrimoniale e del rendiconto finanziario la cui composizione o la cui variazione, per importo, per natura o perché inusuale, sono essenziali ai fini della comprensione della situazione economica, finanziaria e patrimoniale del Gruppo.

I principi contabili ed i criteri di valutazione adottati sono gli stessi adottati per la redazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2006, a cui si fa rinvio.

### **Cambiamenti di principi contabili, cambiamenti di stima e riclassifiche**

Non sono intervenuti cambiamenti di principi contabili rispetto ai dati comparativi al 31 marzo 2006.

Con riferimento alla nota 4 Oneri finanziari netti della sezione Note sul conto economico, stato patrimoniale e rendiconto finanziario consolidati, si segnala che sono state effettuate riclassifiche relative agli interessi attivi e passivi. In particolare, ai fini di una migliore presentazione, in tali voci sono stati inclusi gli effetti finanziari derivanti dall'attualizzazione delle passività per benefici ai dipendenti (fondi pensione e TFR), che fino al 30 settembre 2006 sono stati indicati separatamente nella voce Altro. I dati comparativi al 31 marzo 2006 sono stati conseguentemente riclassificati.

### **Informativa per settori di attività**

Nelle tabelle che seguono sono esposti i dati relativi alla ripartizione per area geografica e per settore di business.

**Ripartizione per area geografica al 31 marzo 2007**

(in milioni di Euro)

	Europa Occidentale	Europa Orientale	Altri Paesi	Elisioni	Consolidato
Ricavi verso terzi	479,3	229,2	50,2		758,7
Ricavi infrasettoriali	72,5	83,1	14,4	(170,0)	-
<b>Totale Ricavi</b>	<b>551,8</b>	<b>312,4</b>	<b>64,5</b>	<b>(170,0)</b>	<b>758,7</b>
Risultato di settore	37,5	41,3	3,3		82,1
Proventi e oneri non allocati alle aree					(36,4)
<b>Margine operativo</b>					<b>45,7</b>
Oneri finanziari netti					(6,2)
Proventi e oneri da società collegate					-
Imposte sul reddito					(16,4)
Risultato di pertinenza delle minoranze					0,1
<b>Risultato netto del gruppo</b>					<b>23,1</b>

**Ripartizione per area geografica al 31 marzo 2006**

(in milioni di Euro)

	Europa Occidentale	Europa Orientale	Altri Paesi	Elisioni	Consolidato
Ricavi verso terzi	457,3	194,5	44,0		695,8
Ricavi infrasettoriali	28,7	71,9	15,5	(116,2)	-
<b>Totale Ricavi</b>	<b>486,0</b>	<b>266,4</b>	<b>59,6</b>	<b>(116,2)</b>	<b>695,8</b>
Risultato di settore	34,6	34,1	3,3		72,0
Proventi e oneri non allocati alle aree					(45,7)
<b>Margine operativo</b>					<b>26,2</b>
Oneri finanziari netti					(1,7)
Proventi e oneri da società collegate					(0,5)
Imposte sul reddito					(11,7)
Risultato di pertinenza delle minoranze					(0,3)
<b>Risultato netto del gruppo</b>					<b>12,0</b>

**Ricavi per settore di business**

(in milioni di euro)

	I trim 2007	I trim 2006
Cottura	183,3	175,4
Freddo	186,6	164,8
Lavaggio	329,2	300,9
Servizi	59,6	54,8
<b>Totale</b>	<b>758,7</b>	<b>695,8</b>

## NOTE SUL CONTO ECONOMICO, STATO PATRIMONIALE E RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

#### 1. Ricavi

La composizione dei Ricavi è la seguente:

(in milioni di Euro)		
	I trim 2007	I trim 2006
Ricavi per vendita prodotti finiti	699,1	641,0
Ricavi per prestazioni di servizi	59,6	54,8
<b>Totale Ricavi</b>	<b>758,7</b>	<b>695,8</b>

I Ricavi per prestazioni di servizi sono relativi a servizi prestati ai clienti (trasporti) ed ai consumatori finali (servizi di assistenza tecnica post vendita) ed alla vendita di extragaranzie.

#### 2. Altri proventi

Gli altri proventi pari a 7,2 milioni di Euro (0,9 milioni di Euro), fanno registrare un incremento di 6,3 milioni di Euro, riconducibile pressochè interamente alla realizzazione di plusvalenze per 6,5 milioni di Euro derivanti dalla cessione di immobili.

#### 3. Margine Operativo

In applicazione di quanto disposto dallo IAS 1, si riporta nel seguito l'analisi dei costi per natura fino al margine operativo.

(in milioni di Euro)		
	I trim 2007	I trim 2006
Ricavi	758,7	695,8
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	63,1	70,9
Consumi di materie prime, componenti e materiali di consumo	(475,6)	(437,4)
Costi per servizi	(145,3)	(131,2)
Costi del Personale	(124,3)	(123,9)
Ammortamenti	(36,3)	(34,6)
Altri costi e ricavi	5,4	(13,3)
<b>Margine Operativo</b>	<b>45,7</b>	<b>26,2</b>

L'aumento dei Costi per servizi è dovuto principalmente all'aumento delle spese di pubblicità e di distribuzione. La variazione degli Altri costi e ricavi è riconducibile alla riduzione dei costi per *redundancies*, pari a 4,0 milioni di Euro (9,0 milioni di Euro) oltre che alla realizzazione di plusvalenze dalla cessione di immobili non strategici per 6,5 milioni di Euro.

#### 4. Oneri finanziari netti

La composizione degli oneri finanziari netti è presentata nella tabella seguente:

(in milioni di Euro)

	I trim 2007	I trim 2006
Interessi attivi	4,6	2,8
Interessi passivi	(8,2)	(2,6)
Oscillazioni cambio	(1,6)	(1,0)
Commissioni	(1,0)	(1,0)
<b>Totale Oneri Finanziari Netti</b>	<b>(6,2)</b>	<b>(1,7)</b>

La voce Interessi passivi include la variazione di *mark to market* dell'IRS *floating to fix* stipulato sul valore nominale corrispondente al prestito obbligazionario. Tale variazione di *mark to market* è stata positiva nel primo trimestre 2007 per 0,9 milioni di Euro, a fronte di una variazione positiva nel primo trimestre 2006 pari a 5,2 milioni di Euro.

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

### 5. Immobili, impianti e macchinari

La composizione della voce immobili, impianti e macchinari è la seguente:

(in milioni di Euro)

	31-mar-07	31-dic-06	31-mar-06
Terreni e Fabbricati	278,7	280,9	283,0
Impianti e Macchinari	292,4	295,3	294,4
Attrezzature Industriali e Commerciali	81,8	86,4	80,9
Immobilizzazioni in corso	44,7	41,5	55,6
Altre Immobilizzazioni	42,2	47,1	51,7
<b>Totale Immobili, impianti e macchinari</b>	<b>739,8</b>	<b>751,2</b>	<b>765,5</b>

### 6. Avviamento ed altre immobilizzazioni immateriali a vita indefinita

La composizione della voce avviamento ed altre immobilizzazioni immateriali a vita indefinita è la seguente:

(in milioni di Euro)

	31-mar-07	31-dic-06	31-mar-06
Avviamento	163,0	165,6	159,7
Marchi a vita indefinita	157,9	159,9	154,5
<b>Totale avviamento ed altre immobilizzazioni immateriali a vita indefinita</b>	<b>320,9</b>	<b>325,5</b>	<b>314,1</b>

### 7. Altre immobilizzazioni immateriali a vita definita

La composizione della voce altre immobilizzazioni immateriali a vita definita è la seguente:

(in milioni di Euro)

	31-mar-07	31-dic-06	31-mar-06
Costi di sviluppo	47,8	47,5	44,9
Licenze e software	43,7	45,4	40,2
Marchi a vita definita	13,9	15,3	17,4
Altro	6,0	6,2	6,1
<b>Totale altre immobilizzazioni immateriali a vita definita</b>	<b>111,3</b>	<b>114,5</b>	<b>108,7</b>

### 8. Rimanenze

La composizione della voce rimanenze è la seguente:

(in milioni di Euro)

	<b>31-mar-07</b>	<b>31-dic-06</b>	<b>31-mar-06</b>
Materie prime e semilavorati	98,9	121,1	85,7
Prodotti Finiti	293,5	232,3	317,9
<b>Totale Rimanenze</b>	<b>392,4</b>	<b>353,4</b>	<b>403,6</b>

La voce Prodotti finiti accoglie, oltre alle rimanenze di elettrodomestici bianchi, le rimanenze degli accessori e delle parti di ricambio.

### 9. Posizione finanziaria netta

Nel seguito si espone la composizione della posizione finanziaria netta del Gruppo.

(in milioni di Euro)

	<b>31-mar-07</b>	<b>31-dic-06</b>	<b>31-mar-06</b>
Attività finanziarie correnti	15,2	11,1	15,0
Cassa e mezzi equivalenti	188,7	184,5	157,3
Banche e altri debiti finanziari	(425,1)	(295,7)	(396,8)
<b>Indebitamento finanziario corrente netto</b>	<b>(221,2)</b>	<b>(100,1)</b>	<b>(224,5)</b>
Debiti finanziari a medio e lungo termine	(399,5)	(402,7)	(477,3)
<b>Posizione finanziaria netta <sup>1</sup></b>	<b>(620,7)</b>	<b>(502,8)</b>	<b>(701,8)</b>
Altre attività finanziarie non correnti	78,2	79,3	88,4
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>(542,5)</b>	<b>(423,6)</b>	<b>(613,5)</b>

1) Definizione di cui alla Comunicazione Consob DEM/6064293 del 28.07.06 in applicazione delle raccomandazioni CESR 10.02.05

### ALTRE INFORMAZIONI

Nel seguito si segnalano le operazioni avvenute con parti correlate nel primo trimestre 2007. Nell'ottica di razionalizzazione dell'assetto societario del Gruppo (che ha visto il perfezionamento nel mese di marzo 2007 della fusione per incorporazione di WRAP S.p.A. in Indesit Company S.p.A.), nel mese di gennaio 2007 sono state acquistate dal socio di minoranza Fines S.p.A., le residue quote pari al 9,8% della società Aermarche S.p.A. per un corrispettivo pari a 2,2 milioni di Euro. L'operazione, essendo stata conclusa con una parte correlata, è stata supportata da perizia indipendente.

3 maggio 2007

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente  
Vittorio Merloni